

**«Астана орманы» ЖШС семинар-кеңесінің  
№ 5 хаттамасы**

**Астана қ.**

**10:00**

**11 желтоқсан 2023 жыл**

**Қатысты:**

Самамбетов М.Е. - «Астана орманы» ЖШС директоры;

«Астана орманы» ЖШС қызметкерлері (тізім бойынша).

**Күн тәртібі:**

1. ISO 37001 – 2016 «Парақорлыққа қарсы басқару жүйесі» халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандартты Серіктестікте енгізілген сертификаттау қорытындысы туралы;
2. 2023 жылғы 11 желтоқсандағы жағдай бойынша «Астана орманы» ЖШС қызметтерімен сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін ішкі талдау ұсынымдарын (бұдан әрі – ЖСТІТ) орындау мониторингісінің нәтижелері.
3. Егер мұндай әрекеттер олардың лауазымдық өкілеттігіне жататын болса, оларды берген адамдардың пайдасына жасаған әрекеттері (әрекетсіздігі) үшін материалдық сыйақыны, сыйлықтарды немесе қызметтерді қабылдауға жол бермеу туралы.

**Сөйледі:**

***бірінші сұрақ бойынша***

Комплаенс офицер Оралбаев А.Н. жиналғандарды ISO 37001-2016 халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандартына сәйкес кәсіпорынды сертификаттау рәсімінің аяқталғаны туралы, сондай-ақ сыбайлас жемқорлық тәуекелдерінің алдын алу, толық жою немесе азайту бойынша ұсынылатын шараларды одан әрі қолдану перспективалары туралы хабардар етті.

CERT INTERNATIONAL s.r.o. сертификаттау органы жүргізген сертификаттау рәсімінің нәтижелері бойынша Серіктестікке 2023 жылдың 06 желтоқсанынан № ABMS-1230/A ISO 37001-2016 халықаралық стандартына сәйкестік сертификаты берілді.

Сондай-ақ, стандарттардың, қызметтердің ішкі құжаттарының сақталуына, қызметтердің өз міндеттерін орындаудағы өзара іс-қимылына, қызметтердің рөліне қатысты жекелеген мәселелерді талқылауда енгізілген сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандартты сертификаттау процесіне кәсіпорын қызметкерлерінің, қызмет басшыларының өздеріне берілген жұмыс учаскелеріндегі тәуекелдерді анықтауда және т.б. белсенді қатысуы атап өтілді.

***екінші сұрақ бойынша:***

«Астана орманы» ЖШС-нің 2023 жылғы 11 желтоқсандағы СЖТІТ нәтижелері бойынша анықталған сыбайлас жемқорлық құқық бұзушылықтарды жасауға ықпал ететін себептер мен жағдайларды жою жөніндегі іс-шаралар жоспарына, 2023 жылғы 3 шілдедегі талдамалық есепке сәйкес 17 ұсынымдар жасалды, оның ішінде: тұрақты негізде орындауды талап ететін ұсынымдар – 5 (4, 5, 6, 7, 12-тармақтар), толық көлемде орындалды – 15 ұсынымдар (88%), ішінара орындалды – 1, орындалмаған – 2 (1 – 2024 жылға ауыстырылды, 1 – аяқталу мерзімі 2024 жыл).

Серіктестіктің ішкі нормативтік құжаттары:

Сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін жою барысында бірқатар нормативтік құқықтық актілер мен ережелер әзірленді: 6 тармақ. Ретте келтірілген – 1.

Серіктестік қызметкерлерінің 54 лауазымдық нұсқаулықтарына толықтырулар мен өзгертулер енгізілді, 45 лауазымдық нұсқаулықтар бекітіліп, жаңа редакцияда бекітілді. Қызметтер мен бөлімдер туралы Ережелер сәйкестендірілді (15 – жаңа редакцияда, 2 Ережеге толықтырулар).

Жоспардың 2 тармағын жүзеге асыру жалпылама себептермен 2024 жылға шегерілді.

### ***үшінші сұрақ бойынша:***

Материалдық сыйақыны, сыйлықтарды немесе қызмет көрсетуге алуды болдырмау мақсатында, егер мұндай әрекеттер олардың лауазымдық өкілеттіктеріне жататын болса, оларды берген адамдардың пайдасына әрекеттері (әрекетсіздігі) үшін, Қазақстан Республикасы Заңының Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» (бұдан әрі – Заң) 12-бабын мүлтіксіз сақтау қажет. қажет.

Заңның 12-бабының 4-тармағына сәйкес (Сыбайлас жемқорлыққа қарсы шектеулер) Заңда, егер мұндай әрекеттер олардың лауазымдық өкілеттіктеріне жататын болса, оларды берген адамдардың пайдасына әрекеттері (әрекетсіздігі) үшін материалдық сыйақы, сыйлықтар немесе қызметтерді қабылдауға сыбайлас жемқорлыққа қарсы шектеулер бар.

Заңның 12-бабының 6-тармағына сәйкес, тұлғалардың шотына сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы заңнаманы бұза отырып түскен ақша олар анықталған күннен бастап екі аптадан кешіктірмей республикалық бюджетке табыс етілуге жатады және тиісті мемлекеттік кіріс органына мұндай қаражаттың түсу мән-жайлары туралы түсініктеме беріледі.

Заңның 12-бабын бұза отырып алған адамдардан хабардар болмай алынған сыйлықтар сыйлықты алған күннен бастап күнтізбелік жеті күн ішінде мемлекеттік мүлікті басқару жөніндегі уәкілетті органға өтеусіз тапсырылуға жатады немесе қызмет көрсетілген күннен бастап немесе қызмет көрсету туралы

белгілі болған күннен бастап күнтізбелік жеті күн ішінде республикалық бюджетке ақша аудару арқылы төленеді.

Серіктестік қызметкерлеріне «Күдіктерді хабарлау туралы» Ережені басшылыққа ала отырып (ЖШС-нің 2023 жылғы 17 сәуірдегі № 57-4-П бұйрығымен бекітілген), егер серіктестіктің әрекет ету аясына жататын парақорлыққа қарсы іс-қимыл саясаты ықтимал адал емес мінез-құлық туралы алаңдаушылық туындаса, бұл туралы бірінші кезекте тікелей басшыңызға, аудан басшысына хабарлауыңыз қажет. Алайда, егер олардың кейінгі әрекеттері немесе әрекетсіздігі қызметкердің алаңдаушылығын тудырса немесе олар өздерінің менеджерлерімен немесе жоғарыда аталған кез келген басқа тұлғамен өз мәселелерін талқылау мүмкін болмаса, олар хабарлау процесін пайдалана алады. Бұзушылықтар туралы сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жөніндегі комплаенс қызметіне (комплаенс офицер) тікелей хабарлауға болады.

Қорытындылау, сұрақ-жауап.

### **ШЕШІМ:**

1. Директордың жетекшілік ететін орынбасарлары, сондай-ақ кәсіпорынның барлық деңгейдегі қызметтерінің басшылары қолданыстағы заңнаманың нормативтік құжаттарының талаптарының мүлтіксіз сақталуын қамтамасыз етуге, сондай-ақ Серіктестікте ISO 37001- 2016 халықаралық сыбайлас жемқорлыққа қарсы стандартты қолдау және жетілдіру бойынша жұмыстарды жүргізуге міндетті;

2. Комплаенс офицер бекітілген жұмыс жоспарларына сәйкес сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнаманың сақталуына тұрақты мониторинг жүргізеді.

3. Серіктестік қызметтерінің басшылары комплаенс офицермен бірлесіп сыбайлас жемқорлықты анықтау және алдын алу бойынша ЖШС қызметтерімен жүйелі түрде жұмыс жасайды.

Кәсіпорын қызметкерлеріне сыбайлас жемқорлыққа қарсы заңнама талаптарын сақтау мәселелері бойынша тұрақты негізде түсіндірме және тоқсан сайынғы оқу іс-шараларын (кеңестер, конференциялар) өткізу.

4. 10:40сағ. семинар кеңес аяқталды деп хабарланды.

5. Ақпарат «Астана орманы» ЖШС ресми интернет-ресурсында орналастырылды.

**«Астана орманы» ЖШС  
директоры**



**М. Самамбетов**

**Кеңес хатшысы  
комплаенс офицер**



**А. Оралбаев**